

האמשלה והיועץ הסכימו

כימעט בכל - לא

יכול היה היועץ

להמשיך - כי ההסכמה

לא ישמה במציאות



אריק שרון ויצחק רבין, עולה לכיתה ג' - לא בבית ספרנו!

לא ביגלל חילוקידיעות עם ראשהממרה. הוא הגיש את התפטרותו דווקא בגלל העובדה שבתחומים רבים, מדיניים וביטחוניים, שוררת בינו לבין רבין הסכמה כימעט מלאה הן בראיית הדברים והן לגבי משמעותם וחומרתם.

אלא שהיועץ לא יכול היה להשלים עם כך, שרבין אינו מתרגם את הסכמתו עימו ללשון מעשים. הוא התפוצץ.

רבין פחד

מעימות



אפשר לייחס לאורך שרון, כפי שעושים רבים מידיו ויריביו גם יחד, תכונות של רביתכנון, שהשאפות הפרסונאליות שלו אינן יודעות גבול ומעיצורים, והמשחק מישחק ציני וקר בעקי

עור ידיעות על התארגנות פוליטית להקמת מיפלגתהמנהיגים, שאריק שותף לה ושי עור לא הובא בסודה, הוא נעלב עד עומק ליבו. למרות שאותה התארגנות כביכול, שהיתה יותר מסעגישושים בין גנרלים לשעבר, מתומכי הליכוד והמערך גם יחד, לא הפכה לשום דבר מעשי, נוצרה בעור ההרגשה שמשאירים אותו בצד. היה צורך באירגון פגישה נוספת בין אריק לוייצמן, לפני כחודש, על מנת להבהיר לעור שאין ממש בהתארגנות זו. אריק עצמו עדיין פוסט על שתי הסיעפים, אינו יודע אם מוטב לחזור לפעילות פוליטית בליכוד, או במיסגרת גוף חדש.

למעשה בעניינייצבא אין לו כל סמכות. נראה כי מחוסרברירה ייאלץ אריק להשלים עם העובדה ששערי צה"ל נעורים בפניו. התחום היחידי שבו יוכל להמשיך לפעול, יהיה התחום הפוליטי. גם בתחום זה נוטים רבים לפרש על פי היררהוירלי לבם את כוונותיו ותוכניו. גיורתו של שרון, ההערכה כי פרישתו נדרשה לאפשר לו לחזור שוב לפעילות פוליטית במיסגרת הליכוד ולהסתערות מחור דשת על מנהיגות מחנה הימין, עלולה להתגלות כמוטעית.

אזעקת-שווא

בליכוד



אחד מאלה שסברו כך, היה אלון (מיל). עור וייצמן, שחורתו שלו לחיים הפוליטיים השבוע, היתה קשורה קשר אמיץ בפרישתו של אריק. היחסים בין שני אלופי הליכוד האלה הם מורכבים ומסובכים ודוערכיים במהותם. בין השניים שוררים יחסים של הערכה וזילזול הדדיים. הם לא היו מעולם שותפים פוליטיים. גם כיום, למשל, יכול היה

אריק האמין, וזהו כמובן זכותו, שר התפקיד בו הוא יכול לתרום ביותר לצה"ל הוא תפקיד הרמטכ"ל. השבוע, כאשר התפטר, הוא היה מוכן להסתפק בהרבה פחות מזה. הוא הצהיר על נכונותו לחזור לצה"ל, "בכל תפקיד". אלא שפרס ומוטה גור, ששללו את החזרתו לשירות סדיר, ידעו כי כל תפקיד שיינתן לו, ויהיה זה אפילו השולי ביותר, יחזיר אותו מייד לרשימת המועמדים לתפקיד הרמטכ"ל הבא. ואת זה הם ניסו למנוע בכל מחיר. רביאלוף גור, שזכה בגיבויו המלא של שרהביטחון, חשש כי החזרתו של אריק לשירותסדיר תערער את ההארמוניה ה

היועץ

רונות ואנשים כדי לקדם את הקאריירה הפוליטית שלו. צריך להתאמץ מאוד, ולהשתחרר מהריבה דימיונים שאריק עצמו סיע בעצירתם, כדי להשתכנע שהדברים הם הרבה יותר פשוטים ומובנים מכפי שמנסים לתאר אותם. אריק פרש מתפקיד היועץ בשל אורח סירות עצמן שהביאו אותו להסכים לקבל את התפקיד.

בריוק כמו יצחק רבין מצד אחד, ושמי עור פרס מצד שני, מעריך שרון כי יש ראל עומדת בפני סיבוב חדש של מיליחמה. בהיות מיקצועו אשיריצבא ולא מדינאי, הוא ראה את תפקידו לא ביעוץ כיצד למנוע מילחמה, אלא ביעוץ כיצד להתכונן לנצח בה כאשר תיפרוץ.

כמו יצחק רבין, ובניגוד לשרהביטחון והרמטכ"ל, מעריך אריק, שצה"ל אינו מוכן דיו, בצורה שתבטיח לו ניצחון במילחמה הצפויה. זהו כל רקע המחלוקת בין אריק ורבין מצד אחד לפרס וגור מצד שני. זהו גם הנושא שדחף את אריק לפרוש מהכיס ומהחיים הפוליטיים, כדי לנסות להשיג פיע על ההיערכות הצבאית של ישראל. הוא רצה לעשות זאת במיסגרת צה"ל. כאשר נימנע ממנו הדבר, ניסה לעשות זאת כיועצו הביטחוני של ראשהממשלה. כאשר הסתבר לו שבתפקיד זה אינו יכול כמעט להשפיע על דמותו של הצבא ועל המתחולל בו, ביקש פעם אחרי פעם, 19 פעמים רצופות, לאפשר לו לחזור לצה"ל.

האמת היא שיותר מכל דבר אחר, מוצא עתה אריק סיפוק בעבודה החקלאית בייחודו שבדרום. שם הוא מגדל כבשים, אבטיחים ומלונים לייצוא, ובונה את ביתו החדש. למה לא מאמינים לי, שאילולי הייתי חדר לגורל המדינה, שום כוח בעור לא היה מוציא אותי משם? קבל אריק בחודשים האחרונים באוזני אורחיו, בשבוע שעבר, ערב נסיעתו של עור וייצמן לבריטניה, במיסגרת מסע הרצאות

יוהתפוצץ

לרגל הופעת סיפרו באנגליה, נודע לו על פרישתו הצפויה של אריק. הערכת המצב של עור היתה שעם פרישתו יסתר אריק מייד על מנהיגות הליכוד, כדי לכבוש לעצמו את מנהיגות מחנה הימין. הוא לא רצה להופיע עוד פעם בציבור כמי שנגרר אחרי אריק, לכן מיהר להורו דיע, ללא הכנה מוקדמת ובמפתיע, על חזרתו לפעילות פוליטית בליכוד. הוא עשה זאת בעת שארו את מיוודותו לגסייע לחו"ל.

אריק לשלול את הסכמהביניים ולהיות חלק מהמערכת שביצעה אותו, ואילו עור יכול היה לתמוך בהסכם, אבל להישאר מחוץ למערכת. הקרע בין השניים נוצר בתקופת מיינויו של רבין כראשהממשלה. עור שלף או את "מיסמך וייצמן" המפורסם, שנועד להוכיח את איכשירותו של רבין לתפקיד במצביאחץ. אריק יצא להגנת רבין, כינה את עור "עריק פוליטי", ערך הפך את הכינוי למחמאה, כשטען: "אני אריק פוליטי".

שוררת עתה בפיקודי-העליון ותחדש את מילחמותהגנרלים. הסיבות מאחורי מיכתב ההתפטרות, שר הגיש היועץ לראשהממשלה בשבוע שעבר, נשארו אותן הסיבות שעמדו מאחורי בקשרו להתפטר לפני חצי שנה ולפני כחודש. הוא דחה מדי פעם את ביצוע ההתפטרות, לא משום שהאמין שמצב הדברים ישתנה, היה זה ראשהממשלה שנתן מדי פעם לאריק סיבות טובות להאמין שהוא מוכן לצאת לעימות גלוי עם שרהבייטחון והרמטכ"ל בשאלת החזרתו של אריק לצבא. אבל רבין לא מימש הבטחות אלה.

לפני כחצי שנה נעשה ניסיון לתווך בין השניים ולהשלים ביניהם. עור הטריח את עצמו ונסע במכונית הגאנציה שלו עד לחוות החקלאית של שרון, שם נערכה סולחה בינו לבין אריק. אלא שהסולחה לא בישרה שום שותפות חדשה. להיפך, כאשר הגיעו לאוזני

כאשר הודה השבוע ראשהממשלה בייחודו, כי דעתו הנחושה היא שמקומו של שרון הוא בשורות הצבא הסדיר, היתה זו הודאה מפורשת בכישלוננו. רבין אמר למעשה, כי אין בכוחו לכפות את דעתו לא על הרמטכ"ל ולא על שרהביטחון, וכי

עור, שטען בשנים האחרונות כי הוא נמצא במוסך, בתקופה של חימום-מנועים לקראת המראה פוליטית חדשה, זינק זיינוק-חירום. הוא נאלץ לנחות נחיתת-אונס בליכוד מתוך חשש שאריק יקדים אותו. הוא עלול להיות מופתע, כמו הרבה אחרים, כאשר יסתבר לו כי הוא נחת שם ביגלל אזעקת-שווא.

היה זה רק טיבעי שמתנחלי חברון הי מתפרעים, והרב לוינגר בראשם, יועמדו לדין על שימוש בלתי-חוקי בנשק והפרעת הסדר הציבורי, אך תחת זאת התרפס בפניהם שרהביטחון, ניהל עמם משא ומתן, ביקש שיימנעו מירי בפעם הבאה, אם היתה דרושה הוכחה נוספת לכך שהמתנחלים בשטחים עומדים מחוץ לחוק המדינה, וכי הם רשאים ליטול את החוק לידיהם, נתנה אותה ממשלת-ישראל השבוע.

לוינגר להצית חנויות בשוק של חברון, ואפילו העלתה באש חנות אחת, "כדי להוכיח לערבים שלא משתלם לסגור חנויות", כפי שטען אחד המתנחלים. המתנחלים מחוץ לחוק, ועוד יותר מכך, כאשר ניסו חיילי צה"ל למנוע מהמתנחלים להשתמש בנשק חם כלפי מפגינים, שיירו בהם אבנים, התנגדו המתנחלים לחיילים בכוח. באחד המיקרים הם אף פעלו באלימות נגד המושלה-הצבאי המקומי וסגנו, מנעו מהם לבצע את תפקידם.

מסני שאינו מסוגל לפגוע". טענתו של הרב לוינגר לאהרמכן, כי אילו קיבל אישור מצה"ל להפעיל את הנשק שבידי המתנחלים נגד המסגינים, היתה שקר גס. במידה שאכן היה אישור למתנחלי חברון להפעיל את נשקם, הוא ניתן להם רק למיקרה שיותקפו. הנשק לא נועד לשימוש לצורך פרובוקציה שפלה, שנעשתה תוך חיקוי של הפוגרום מים ברוסיה הצארית. על פי אחת העדויות ניסתה כנופייית

הפעילו המתנחלים נשק חם, מתוך כוונה ברורה ובידיעה עצמו מוקדמת שהם עלולים לפגוע ולקפד חיי אדם. הרב לוינגר רצה להתגלה כצלף בלתי-מוצלח, כשירה בנשק שהיה בידו לעבר המפגינים הערביים ברחובות חברון. לא ברור אם עשה זאת אחרי שהותקף באבינים, ואם אכן נשקפה סכנה לחייו, אבל הוא עצמו הודת שהשתמש בנשקו. על-פי עדויות של חיילי צה"ל שנכחו במקום: "הוא ירה כדי לפגוע, ואם לא פגע, זה